
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
04.10.2022 № 225/д

О реализации плана повышения результативности участия обучающихся МАОУ 
«СОШ № 8» во всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 16.04.2022) 
«Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 16.04.2022), требованиями 
Федеральных государственных образовательных стандартов общего образования. 
Программой развития МАОУ «СОШ № 8 на 2019 -  2024 годы, руководствуясь Уставом 
МАОУ «СОШ № 8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию плана повышения результативности 

участия обучающихся МАОУ «СОШ № 8» во всероссийской олимпиаде 

школьников заместителя директора по учебной работе Кутузову Е.А.

2. Утвердить план повышения результативности участия обучающихся МАОУ «СОШ 

№ 8» во всероссийской олимпиаде школьников (приложение 1).

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ «СОШ № 8» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А. РадунцеваДиректор МАОУ

С приказом

Щас/ /
п̂одпись

V

/



Приложение 1 к приказу МАОУ «СОШ № 8»
04.10.2022 № 225/д

План повышения результативности участия обучающихся МАОУ «СОШ № 8» во 
всероссийской олимпиаде школьников в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1. Составление списков участников ВсОШ 2022-2023 
учебного года

05.09.2022 Учителя-
предметники

2. Предоставление заявлений участников ВсОШ 10.09.2022 Классные 
руководители 4
11 классов

3. Заседание Методсовета с рассмотрением вопроса 
организации ВсОШ в МАОУ «СОШ № 8», 
организации работы с мотивированными 
обучающимися

сентябрь- 
октябрь 
2022 года

Кутузова Е.А., 
заместитель 
директора по УР

4. Подготовка участников всероссийской олимпиады 
школьников на уроках и занятиях внеурочной 
деятельности, мотивационная работа с 
обучающимися

в течение 
года

Учителя-
предметники

5. Организация и мониторинг участия обучающихся в 
дистанционных олимпиадах и конкурсах

в течение 
года

Кутузова Е.А., 
заместитель 
директора по 
УР,
руководители 
ШМО, учителя- 
предметники

6. Посещение уроков с целью контроля включения 
педагогами в урок заданий олимпиадного цикла

октябрь 
2022 года

Кутузова Е.А., 
заместитель 
директора по 
УР,
руководители
ШМО

7. Организация участия обучающихся МАОУ «СОШ 
№ 8» в школьном и муниципальном этапах ВсОШ 
в 2022-2023 учебном году

сентябрь- 
декабрь 
2022 года

Кутузова Е.А., 
заместитель 
директора по
у р ,
руководители
ШМО



8. Совещание с педагогами по организации 
муниципального этапа ВсОШ 2022-2023 учебного 
года

октябрь 
2022 года

Кутузова Е.А., 
заместитель 
директора по УР

9. Заседания ШМО по вопросам организации и 
проведения муниципального этапа ВсОШ, обмен 
опытом по работе с мотивированными 
обучающимися

октябрь- 
ноябрь 
2022 года

Руководители
ШМО

10. Анализ результатов школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году

ноябрь -  
декабрь 
2022 года

Кутузова Е.А., 
заместитель 
директора по 
УР,
руководители
ШМО


